PAGE
22

26.10.2018 №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

ДУМА

 РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»
В соответствии с Уставом муниципального образования «Олонки», в связи с вступлением в действие Федерального закона от 14.11.2017 года №315-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Дума муниципального образования «Олонки»,

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Олонки», утвержденное Решением Думы муниципального образования «Олонки» от 19.06.2018 года №218 следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

 «3) По иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования».

1.2. Пункт 3 статьи 6 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

 «4) Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны муниципального образования».

2. Настоящее решение Думы вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава МО «Олонки»
С.Н.Нефедьев